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Servicios a la Navegación en el Espacio Aéreo Mexicano  
Dirección de Área Técnica 

Coordinación de Capacitación 
Centro de Capacitación y Adiestramiento L-03 

 
Participantes en la Convocatoria 

 
Curso de Formación de Controlador de Tránsito Aéreo 

(Proceso de Admisión AGO 2022 -ABR 2023) 
Guadalajara, Jal. ( GDL ) 

  
Se informa sobre los Resultados de la Evaluación de Inglés que se realizó en Guadalajara, Jal 

 los días 17 y 18 de enero 2023 (en línea). 
 

Las personas que obtuvieron el resultado bajo el criterio de ACREDITADO  
podrán continuar con el proceso de admisión en su Segunda Etapa 

Evaluación Psicotécnica. 
 

Lugar:   Instalaciones SENEAM-GDL 
     Aeropuerto Internacional de Guadalajara 
     “Miguel Hidalgo y Costilla” 
     Km 17.5 Carr. Guadalajara-Chapala 

  CP 45650 Tlajomulco de Zúñiga, Jal 
Fecha:   Del lunes 13 al viernes 17 de febrero de 2023 
Horario: 08:30 a 15:00 hrs.  

(la evaluación comprende 5 días por grupo, debiendo presentarse 
desde el primer día todos los días) 

A todos los participantes: 
 

- Revisar que su participación esté incluida en la lista anexa de Evaluación Psicotécnica.  
- Considere su disponibilidad de tiempo en el horario marcado, todos los días. 
- Llevar identificación oficial. 
- Presentarse 30 minutos antes de la hora indicada para registro. 
- No se permite mantener encendidos celulares, tabletas, ni portar mochilas, carpetas, ni bolsas. 
- Debido a la cantidad de aspirantes y para garantizar fluidez en las evaluaciones, se solicita considere 

asistir a las instalaciones SIN ACOMPAÑANTES. 
- Debido a las condiciones existentes en materia de salud pública deberá portar cubre bocas (KN-95), se 

le tomará registro de temperatura, aplicación de gel y la programación considera criterios de sana dis-
tancia. 

- Planear su traslado a las instalaciones de SENEAM-GDL en el Aeropuerto Internacional de Guadalajara. 
- NOTA: Quienes aparecen con el Resultado NO SE PRESENTÓ obedece a que no asistieron a la Evalua-

ción de Conocimiento Generales, razón por la cual no tuvieron derecho a la siguiente Evaluación de 
Inglés. 

ATENTAMENTE 
Coordinación de Capacitación 

SENEAM-SICT 
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No. 
Folio 

SEDE  Nombre completo Resultado Inglés 

001 GDL Abundes Hernández Aldo Azael ACREDITADO 

002 GDL Arenas Alfonso Miriam Aylin NO ACREDITADO 

003 GDL Campa Muñoz Jonathan ACREDITADO 

004 GDL Castellanos Ascencio Ulises NO ACREDITADO 

005 GDL Chavez Gonzalez Hector Abel NO SE PRESENTÓ 

006 GDL Chirino Flores Mariana Sofia ACREDITADO 

007 GDL Culebro Rios Jonathan NO SE PRESENTÓ 

008 GDL Deleo Zaragoza David Alejandro NO ACREDITADO 

009 GDL Fernández Villalobos Luis Pedro NO SE PRESENTÓ 

010 GDL Fregoso Barcena Itzel Judith NO ACREDITADO 

011 GDL Gamez Arciniega Gerardo de Jesús NO SE PRESENTÓ 

012 GDL García Tapia Eliel Abraham ACREDITADO 

013 GDL Gil Lozano Jose Francisco NO ACREDITADO 

014 GDL Gomez Sandoval Jose de Jesus ACREDITADO 

015 GDL González Blanco Omar NO SE PRESENTÓ 

016 GDL Gonzalez Castillón Pablo Sebastián ACREDITADO 

017 GDL Gonzalez Marin Carlos Adrian NO ACREDITADO 

018 GDL Guerrero Beltran Antonio ACREDITADO 

019 GDL Guízar Fernández Paola Alejandra NO ACREDITADO 
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No. 
Folio 

SEDE  Nombre completo Resultado Inglés 

020 GDl Guzman Cervantes Martha Fabiola NO ACREDITADO 

021 GDL Hol Cadavieco Dirk ACREDITADO 

022 GDL Ivich Pulido Francisco Jesus ACREDITADO 

023 GDL Laguna Jauregui Osvaldo NO ACREDITADO 

024 GDL López García Kevin Alexander NO ACREDITADO 

025 GDL López Guevara Alexis Arturo NO ACREDITADO 

026 GDL Magaña Villegas Brenda NO SE PRESENTÓ 

027 GDL Maya Bautista Sonia Gabriela NO ACREDITADO 

028 GDL Mora González Erick Daniel NO ACREDITADO 

029 GDL Mora Mancilla Alan Israel NO ACREDITADO 

030 GDL Moreno Abrica Victor Manuel NO SE PRESENTÓ 

031 GDL Muñoz Loya Eduardo ACREDITADO 

032 GDL Navarro Aguirre Naomi Abigail ACREDITADO 

033 GDL Navas Madrid Daniela ACREDITADO 

034 GDL Nogueron Cuevas Sergio Arturo ACREDITADO 

035 GDL Ordaz Moreno Daniel Missac NO ACREDITADO 

036 GDL Oregon Garcia Andrea NO ACREDITADO 

037 GDL Orozco Alvarez David Alberto NO SE PRESENTÓ 

038 GDL Orozco Moreno Hector Antonio ACREDITADO 
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No. 
Folio 

SEDE  Nombre completo Resultado Inglés 

039 GDL Padilla Zambrano Fernando Israel ACREDITADO 

040 GDL Perez Pat Jaime Lian NO SE PRESENTÓ 

041 GDL Preciado Díaz Víctor Stephan ACREDITADO 

042 GDL Pulido Romero Sofía Evelyn NO ACREDITADO 

043 GDL Ramírez Meza Cecilia Lizbeth NO SE PRESENTÓ 

044 GDL Ramos Figueroa Irvin ACREDITADO 

045 GDL Regalado Segura Maria Alejandra NO SE PRESENTÓ 

046 GDL Rentería López Sandra Livier ACREDITADO 

047 GDL Resendiz Rivera Alma Estela ACREDITADO 

048 GDL Robles Carraman Daniel Alejandro NO ACREDITADO 

049 GDL Rodriguez Manzo Jose Carlos ACREDITADO 

050 GDL Rosas Rosas Osmar Kalid ACREDITADO 

051 GDL Ruvalcaba Mondaca Eva Alejandra ACREDITADO 

052 GDL Solis Lozano Edgar Antonio NO ACREDITADO 

053 GDL Temblador Chávez Bernardo ACREDITADO 

054 GDL Valdez Magallanes Pablo NO ACREDITADO 

055 GDL Vazquez Quiroz Abraham Ignacio NO ACREDITADO 

056 GDL Villanueva González Erik Geovanni NO SE PRESENTÓ 

057 GDL Torreblanca Perez Carlos Osvaldo ACREDITADO 
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No. 
Folio 

SEDE  Nombre completo Evaluación Psicotécnica 

001 GDL Abundes Hernández Aldo Azael Del 13 al 17 de febrero de 2023 / 08:30 a 15:00 hrs. 

003 GDL Campa Muñoz Jonathan Del 13 al 17 de febrero de 2023 / 08:30 a 15:00 hrs. 

006 GDL Chirino Flores Mariana Sofia Del 13 al 17 de febrero de 2023 / 08:30 a 15:00 hrs. 

012 GDL García Tapia Eliel Abraham Del 13 al 17 de febrero de 2023 / 08:30 a 15:00 hrs. 

014 GDL Gomez Sandoval Jose de Jesus Del 13 al 17 de febrero de 2023 / 08:30 a 15:00 hrs. 

016 GDL Gonzalez Castillón Pablo Sebastián Del 13 al 17 de febrero de 2023 / 08:30 a 15:00 hrs. 

018 GDL Guerrero Beltran Antonio Del 13 al 17 de febrero de 2023 / 08:30 a 15:00 hrs. 

021 GDL Hol Cadavieco Dirk Del 13 al 17 de febrero de 2023 / 08:30 a 15:00 hrs. 

022 GDL Ivich Pulido Francisco Jesus Del 13 al 17 de febrero de 2023 / 08:30 a 15:00 hrs. 

031 GDL Muñoz Loya Eduardo Del 13 al 17 de febrero de 2023 / 08:30 a 15:00 hrs. 

032 GDL Navarro Aguirre Naomi Abigail Del 13 al 17 de febrero de 2023 / 08:30 a 15:00 hrs. 

033 GDL Navas Madrid Daniela Del 13 al 17 de febrero de 2023 / 08:30 a 15:00 hrs. 

034 GDL Nogueron Cuevas Sergio Arturo Del 13 al 17 de febrero de 2023 / 08:30 a 15:00 hrs. 

038 GDL Orozco Moreno Hector Antonio Del 13 al 17 de febrero de 2023 / 08:30 a 15:00 hrs. 

039 GDL Padilla Zambrano Fernando Israel Del 13 al 17 de febrero de 2023 / 08:30 a 15:00 hrs. 

041 GDL Preciado Díaz Víctor Stephan Del 13 al 17 de febrero de 2023 / 08:30 a 15:00 hrs. 

044 GDL Ramos Figueroa Irvin Del 13 al 17 de febrero de 2023 / 08:30 a 15:00 hrs. 

046 GDL Rentería López Sandra Livier Del 13 al 17 de febrero de 2023 / 08:30 a 15:00 hrs. 

047 GDL Resendiz Rivera Alma Estela Del 13 al 17 de febrero de 2023 / 08:30 a 15:00 hrs. 

049 GDL Rodriguez Manzo Jose Carlos Del 13 al 17 de febrero de 2023 / 08:30 a 15:00 hrs. 

050 GDL Rosas Rosas Osmar Kalid Del 13 al 17 de febrero de 2023 / 08:30 a 15:00 hrs. 

051 GDL Ruvalcaba Mondaca Eva Alejandra Del 13 al 17 de febrero de 2023 / 08:30 a 15:00 hrs. 

053 GDL Temblador Chávez Bernardo Del 13 al 17 de febrero de 2023 / 08:30 a 15:00 hrs. 

057 GDL Torreblanca Perez Carlos Osvaldo Del 13 al 17 de febrero de 2023 / 08:30 a 15:00 hrs. 

 


